## Wahlvorschlag

des Ausschusses zur Vorbereitung der Wahl der Mitglieder des Landesverfassungsgerichts

für die Wahl von Mitgliedern und stellvertretenden Mitgliedern des Schleswig-Holsteinischen Landesverfassungsgerichts nach Artikel 51 der Verfassung des Landes Schleswig-Holstein vom 13. Juni 1990 (GVOBI. Schl.-H. S. 391), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19. Dezember 2016 (GVOBI. Schl.-H. S. 1008), in Verbindung mit dem Gesetz über das Schleswig-Holsteinische Landesverfassungsgericht vom 10. Januar 2008 (GVOBI. Schl.-H. S. 25), zuletzt geändert durch Gesetz vom 9. Januar 2017 (GVOBI. Schl.-H. S. 2)

## Der Landtag wolle beschließen:

- Als Präsident wird Herr Dr. Bernhard Flor, Präsident des Landgerichts Itzehoe, für die Amtszeit vom 1. Mai 2017 bis 31. Dezember 2020 gewählt,
  - b) als sein persönliches stellvertretendes Mitglied wird Herr Carsten Löbbert, Präsident des Amtsgerichts Lübeck,
    - für die Amtszeit vom 1. Mai 2017 bis zum 30. April 2029 gewählt.
- 2. a) Als Mitglied wird Frau Ulrike Hillmann, Präsidentin des Landgerichts Kiel,
  - b) als ihr persönliches stellvertretendes Mitglied wird Herr Dr. Ole Krönert, Präsident des Landgerichts Lübeck,

für die Amtszeit vom 1. Mai 2017 bis 31. Dezember 2020 gewählt.

- 3. a) Als Mitglied wird Frau Maren Thomsen, Präsidentin des Schleswig-Holsteinischen Oberverwaltungsgerichts,
  - b) als ihr persönliches stellvertretendes Mitglied wird Frau Dr. Susanne Rublack, Richterin am Bundesverwaltungsgericht,

für die Amtszeit vom 1. Mai 2017 bis zum 31. Dezember 2020 gewählt.

4. a) Als Mitglied wird Herr Achim Theis, Vizepräsident des Schleswig-Holsteinischen Oberverwaltungsgerichts,

für die Amtszeit vom 1. Mai 2017 bis 30. April 2029 gewählt,

b) als sein persönliches stellvertretendes Mitglied wird Herr Arno Witt, Rechtsanwalt in Kiel,

für die Amtszeit vom 1. Mai 2017 bis 31. Dezember 2020 gewählt.

## gez. Johannes Callsen

Vorsitzender des Ausschusses zur Vorbereitung der Wahl der Mitglieder des Landesverfassungsgerichts